

F a z ı l A h m e t B e y

Fazıl Ahmet Bey (1883) senesinde İstanbulda doğmuştur.

Pederi (Vidin) de asakiri müdavine erkânıharp binbaşılığında bulduktan sonra Mülkiye hizmetine geçen ve Divaniye mutasarrıflığında ölen Mehmet Cemil Beydir.

Fazıl Ahmet Bey ilk tahsilini İstanbulda Nümaüneiterakki mektebinde yapmıştır. Orayı bitirince şark ilimlerini iyi öğrenmiş diye pederi kendisine hususî olarak Arabî ve Farsî tahsili verdirtmeğe başlamıştı.

Cemal Bey Gümüşhane müasarrıflığına tayin edilince Fazıl Ahmet Bey de pederile birlikte gitti, rüştiye tahsilini orada yaptı ve gümüşhane medresesinde arapça okudu. Sonra Musul idadisini bitirdi. Pederi Süleymaniye mutasarrıflığına nakledince Fazıl Ahmet Bey o tarihte o havalinin âlim ve meşhur şeyhişden farsî tahsilini ikmal etti. Bir müddet sonra İstanbula geldiler. Fazıl Ahmet Bey burada bir fransız lisesine girdi. Artık ozamana kadar takip etmediği şark ilimlerini tahsilinden kurtulmuş şadi burada şarp lisanı öğreniyordu. Fransızcaya elde ettikten sonra Almanca ve İngilizceye de çalışıyordu.

Fazıl Ahmet Bey Fransız lisesinden sonra sanayii nefise mektebinin maimarî şubesine devam etmiş ve aynı zamanda Paristeki ulûmu siyasiye mektebinin kurlarını da muhabere ile takip ve ikmal etmiştir.

Fazıl Ahmet Beyin ilk memuriyeti mülga Maarif Nazareti

Mekâtibi ecnebiye teftiş kalemi kâtipliğidir. Buradan sonra bir müddet Meskûkât idaresinde çalışmıştır.

Mevcutiyetten sonra sırasile, Darümuelliminde malûnatı medeniye, fenni terbiye, Edebiyat, Fransızca, usulü tercüme, psikoloji derslerini okutmuş ve lisemize de edebiyat muallimi tayin olunmuştur. Bilâhare sanayii nefise mektebinde mitoloji ve estetik derslerini vermiş ve bir çok yevmi, haftalık ve aylık gazete ve mecmualarda muharrirlik etmiş, bir müddet te dünyunumiyede Türk dayinler vekâleti kâtipliğini ifa eylemiştir.

Fazıl Ahmet Beyin lisemize ilk muallimliği den ye kadar devam etmiş, ikinci defa tarihinde tarihinde tekrar mektebimizin ikinci devresine edebiyat muallimi olmuştur.

Dil encümeni teşekkül ettiği vakit buraya âza olan

Fazıl Ahmet Bey tarihinde Hâziz mebusu intihap edildiğinden mektebimizden senesinde ayrılmıştır. Bu tarihten sonra Büyük millet meclisinde çalışmış ve Balkan konferansı Türk murahhaslığı ile beynelmilel Parlamentolar konferansında Türk heyeti murahhasa âzalığı gibi mühim vazifelerde bulunmuştur.

Çok kıymetli ediplerimizden olan Fazıl Ahmet Beyin maarif mesleğine yirmi seneye yakın bir hizmeti vardır. Mumaileyh gerek muhtelif mekteplerdeki dersleri ve dil encümenindeki meâailile ve gerek telifatı ile Türk kültürünün, Türk irfan hayatının yükselmesine ve genişlemesine çalışmış kıymetli muallimlerimizdendir.

Fazıl Ahmet Beyin bir çok yazıları vardır. *Mumalele*

gerek-muhtelif-mekteplerdeki-dersleri-ve-di Bu yazıların çoğu

gazete ve mecmualarda perakende olarak yazılmış kalmıştır. Kitap

ve bastırıldığı
hâlinde toplayabildiği *ve bastırıldığı* edebî eserleri şunlardır:

Divançei Fazıl (1913)

Harman sonu (1919)

Kırpıntı (1924)

Şeytan diyor ki (1927)

Tarih dersi (1927)

